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Wtorki i czwartki popołudniu, duża sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 5 w Iławie. W
tym czasie i w tym miejscu będzie wykuwać się tenisowa stal. Ba! Już się wykuwa. Na
ostatnim treningu u Emilii Ferenc obecnych było aż 19 adeptów tenisa stołowego. To
pokazuje, że w mieście nad Jeziorakiem dalej jest chęć uprawiania tej (kapitalnej)
dyscypliny sportu.

Iława nigdy nie była jakimś znaczącym, dużym ośrodkiem jeśli chodzi o tenis stołowy, ale też na
pewno nie była białą plamą na mapie. Niegdyś przecież miejscowy ITR grał w I lidze! Te czasy
minęły już dawno, ale kto wie – może właśnie zaczyna się nowa, dobra era dla iławskiego „ping-
ponga” (tylko nie mówcie nikomu ze środowiska tenisowego, że użyliśmy tego potocznego
określenia…).

Idzie nowe!
Ostatnim formalnym klubem w Iławie posiadającym sekcję tenisa stołowego było właśnie Iławskie
Towarzystwo Rekreacyjne, które jednak – po wejściu sekcji piłki nożnej – szybko stało się



Jeziorakiem. To już przeszłość, a przez ostatni rok zawodniczki i zawodnicy trenujący niegdyś w
ITR, a potem IKS, grali bez przynależności klubowej. Na szczęście, te czasy się kończą.

- Przez ostatni rok graliśmy i trenowaliśmy, także w
iławskiej „Piątce”, jednak brak formalnego
stowarzyszenia był bardzo uciążliwy, choćby w kwestii
poszukiwania sponsorów czy starania się o dotacje
finansowe od samorządu. Teraz, gdy już założyliśmy
nowy klub, możemy działać w pełni

- mówi w rozmowie z nami Emila Ferenc, jedna z najzdolniejszych tenisistek stołowych
wychowanych w Iławie, która potem zajęła się także trenowaniem dzieci i młodzieży. To właśnie ona
wraz z Włodzimierzem Siudzińskim, także dobrze znanym w naszym lokalnym świecie sportu,
założyła teraz ITS.

30 stycznia 2026 roku zostało zarejestrowane nowe stowarzyszenie sportowe.
Nazwa: Iławski Tenis Stołowy. W sam raz wypełnia ona kwestią lokalizacyjną, a
przy okazji – daje możliwość dołączenia do niej np. … nazwy sponsora.

„Z radością informujemy, że zostało założone
stowarzyszenie zwykłe „Iławski Tenis Stołowy”, którego
celem jest popularyzacja tenisa stołowego oraz
promowanie aktywności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i
dorosłych z Iławy i okolic.

Stowarzyszenie będzie organizować treningi i zajęcia sportowe,
wspierać rozwój zawodników, promować zasady fair play oraz
integrować lokalną społeczność wokół sportu. Zapraszamy
wszystkich miłośników tenisa stołowego do wspólnej
aktywności i śledzenia naszej działalności.”

- oto treść komunikatu, który pojawił się w social mediach ITS.

- Tu właściwie nie było się nad czym zastanawiać –
chętnych do trenowania jest naprawdę sporo, a nie
możemy cały czas grać nieformalnie, jako



zawodniczki i zawodnicy niezrzeszeni w żadnym
klubie. Dlatego też założyliśmy to stowarzyszenie.

Robimy to przede wszystkim z myślą o dzieciach. O
tych, które dzielnie chodzą na nasze treningi, ale
także o tych, które być może będą chciały spróbować
sił w naszej kochanej dyscyplinie sportu

- tłumaczy Emilia Ferenc.

Treningi odbywają się we wtorki i czwartki w dużej sali sportowej SP5 przy ul. Wiejskiej 11.
Iławski Tenis Stołowy zaprasza na zajęcia także osoby dorosłe. W sprawie treningów można
dzwonić do trenerki Emilii: nr. tel. 507 101 425.
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